2

Совет Шабельского сельского поселения                                                      Щербиновского района                                                                                                третьего созыва

___________________ сессия

РЕШЕНИЕ
от ____________

              № __
с. Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 26 июля 2012 года № 2  «Об утверждении положения о бюджетном процессе  в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 26 июля 2012 года № 2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе  в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»  изложив пункт 5 статьи 15 «Основные этапы составления проекта бюджета поселения» в следующей редакции:

«5. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год должен содержать:

основные характеристики бюджета поселения (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит);

перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;
      распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год;
         распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов; общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на       1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга;

перечень муниципальных гарантий;

показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями Совета поселения».
        2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
        3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района  З.Н. Бутко.
          5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н. Бутко